Sed si Aciditas ulla sit in sanguine, vel si viscida, & mucosa materia adhæreat Bronchia, Salia illa Volatilia Oleosa (fæpissime à me memorata) omnia alia remedia multis parasangis præcellunt, Vel,

24. Gumm. Ammoniac. Spir. Vini aa. 1b. Sal Volat. Urine 3vj. Sal. Tartar. 3b. destill. Secundum artem. Dosis hujus Spiritus gut. 40. Vel,

Dissolvatur Gumm. Ammoniac. in Spir. Lumbricorum Terrestr. aut Millepedum, Iaut Sal. Armeniaci: Hujusmodi, inquam, Medicamina multum faciunt.

Præterea omnia Incidentia & Mordentia conducunt ut Rad. Ari, Helenii, Raphani Rustican, Cochlear. Sinapi, Eparic. &c. Vide Cap. ultim. præcedens.

Si Abdomen flatibus infestetur, usurpentur Camminativa, non solùm una cum Specificis & Alteratis, sed etiam in Gæparticis & Enematis, &c.

Si

C A P U T X V .

Si procedat à *Scorbuto*, *Hydrope*, &c. ratio habenda est horum morborum. Externè *Pescatoria*, *Cucurbitula* & *Fonticuli* cōveniunt; sed supra omnia suademos ut peccus foveatur *Salibus Volatilibus Oleosis*.

Pro morbi huius *Prophylaxi*, medicritas observan-
da est in usu sex rerum non Naturalium, & sedulo
studendum est ut omnes evacuationes naturales de-
bitum ordinem observent; & *Alvus* potius solutior
quam pigror semper remaneat.

C A P U T X V .

De Palpitatione Cordis.

1. *Palpitatio Cordis*, est Cordis, & Arteriarum
motus convulsivus: cor autem est præcipua
pars affecta.

2. Manu sentiri potest, & quandoque adstantibus
videre & audire licet. Si procedat ab ira, timore,
amore, exercitio immoderato, &c. Citissime cursum
suum absolvit sed si ab *Atrophia* vel *Cachexia* originem
ducatur, diutius moratur, & sentitur quædam ponderosi-
tas a pastu, sed si à *Scorbuto* oriatur, adeat anxietas, &c.

3. *Causa* vel *consistit* in vitio *Sanguinis*, (qui cum
sit nimium acidus vel biliosus vellitat nervos cardia-
cos & fibras motrices) vel procedit ab obstrunctione,
si quid nempè adhæreat cordi vel arteriis, unde
spiritus Animales cum impetu moventur, &c. &
exinde est quod tristitia subita, timor, pudor, a-
mor, &c. Palpitationem producent.

4. Hic morbus pro periculoso habetur, & si oriatur
ab obstrunctione vel *Læsione* vasorum cardiacorum;
raro aut nunquam curatur: sed si *Sympatica* sit, curato
morbo ex cuius consensu oritur, vel ipsa curabitur.

5. Et equidem opus foret minoris labori curam hu-
jus morbi instituere, si ritè dignosceretur causa; quæ
quandoque facile latis, quandoque multò difficilius

erit.

De Palpitatione Cordis.

Eruitur. Sed si materia acris & viscida peccet (in paroxysmo) *Salvia Volatilia Oleo/a nulli remedio cedunt,*

Vel,

2f. spiri. Vini. 3ij. Sal. Volat. Succin. C. C. aa.
3j. Cinamom. 3vj. Sal. Tartar. 3ij. Diger. per se
ptimanam unam: deinde Destill. in Balneo Mariæ
Spiritui destillato adde Olea Chimica, Macis, Cary-
phyllor. Sem. Anisi, quantum cum illo commode in-
corporari potest; ultimo infunde Croci, Castor. aa.
3j. dosis gut. 30. in ullo vehiculo appropriato.

Sed si oriri videatur à Sale Bilioſo, *Cardiaca tem-*
peratoria cum Acidis leniotibus usurpentur, ut Spi-
ritus Salis Ducl. Succus Citri, Lujula, Tint. Corall.
&c. In Paroxysmo Venæſectio etiam conductus, præ-
cipue si adſit Pletora. Quamcumque autem agno-
ſcat cauſam, Absorbentia, & Bezocardia exhiberi
poſſent, ut Bozoard. Mineral. Terra Sigillat. Margarit.
Corall. Ocul. Canceror. Test. Ostrear. &c.

Paroxysmo pedem referente purgatio levior, & mo-
derata locum obtinet, ut Pill. Tartar. ex tribus, *Vel,*

2f. Rhabarb. 3ij. Tartar. 3ij. Aq. Cinnamom. 3vj.
fiat infuſio pro una dosi. Purgatione peracta Diapho-
retica leviora ſæpè proſunt, ut

2f. Laud. Lodinens. Camphor. aa. gr. ij. Bozoard.
Mineral. gut. iv. cum Confection. Alkerm. f. Bolus.

Si procedat à Scorbuto, affeſtu Hiponcondriaco vel
Histerico, Cachexia, Atrophia, aut ſimilibus, prome-
venda eſt cura horum morborum, à quibus ipſa de-
pendet.

In curando hoc morbo laudant Medici *Cor suis,*
Bovis, Cervi, &c. Externè ſuadent ut usurpentur
Cucurbitula, Sacculi, Unguentia, Fumigationes, &c

CAPUT XVI.

De Syncope, seu Leipothymia.

EST subita suppressio functionum Vitalium, or-
ta à animia fuſione vel Coagulatione Sanguinis.

2. Si

C A P U T XVI.

32. Si folummodd adsit virium jaictura, cum vertigine & strepitu in Capite, vari coloris oculis representati, labia, & Genæ pallidæ, sudores frigidæ, & tantillam ægritudinis, dicitur *Eclipsis*: sed si adit etiam animæ deliquium dicitur *Leipothymia*, & si præter omnia hæc *Sympomatæ* pulsus etiam & respiratione deficiant, dicitur *Syncope*; vel *Aphyxia*, & ægrotans pro tempore mortui speciem præsefert.

3. Deliquium Animi oritur vel à penuria, suppressione, vel dissipatione spirituum animalium.

(1.) Penuria oriri potest à nimia sanguinis jaictura, diarrhæa, alimenti defectu, &c.

(2.) Supressio ab ingrata aliqua visione, aut odore; vel ab affectibus animi, ut terrore, amore, &c.

(3.) Dissipatio, à veneno, febri pestilentiali, extremo labore, &c.

(4.) *Leipothymia* in fæminis *Hysterico* affectu obnoxia, vel quæ à *Phlebotomia*, ingrato odore, visione aliqua inimica, &c. provenit, non multum metuenda est: Sed si *pavoroximus* diù persistat cum respirationis & pulsus defectu vel si crebro recurrat, & ægrotans *Pthysi* obnoxius sit mors fores pulsat; & si tremor & convulsiones adsit, omnis salutis spes deplorata est.

5. *Therapeia*, *Cardiaca* animi deliquio appropriata, sunt illæ quæ vel spiritus volatilizant, quando Acidum coagulans prædominatur, vel quæ eosdem restaurant & concentrant, quando exhausti & dissipati, & irregulariter in cor & arterias exploduntur. Primi generis *Cardiaca* sunt volatilia salino Alkalia, adiuncta sulphureo Armoaticis, (i. e.) *Salibus Volatilibus Oleos*, quorum Catalogum superiore capite recensuimus; Vel.

24. *Aq. Cinnamom. Ziv. Spir. Sal. Armoniac. gur. 30. Ol. Cinnamom. & Succin. aa. gur. ii. Syr Cario phylor. 38. Misc. Hisce add. 47. *Borrugin. Melis* vel *Rosor.* prout necessitas & occasio postulat.*

Sed si *Leipothymia* à febribus, &c. proveniat, Acidæ Volatilia (i. e.) *Spirit. Formicarum, & Sulphureo spiritoosa* adiuncta acidis præferenda sunt; ut *Spir. Sal. Dulce. Sulphur. Nitr. &c.* Vel.

24. *Aq.*

R. Aq. Meliss. Cinnamom. aa. ʒj. Confectio Alkerm. ʒj.
ʒj. Syr. Corall. ʒj. Misce f. Julapium. Hisce adde suc-
cum cirri, aurantiorum, Lujula, & similia, quando
nempè deliquum provenit à nimia dissolutione san-
guinis; semper tamen ratio habenda est morbi à
quo provenit deliquum.

Externè irroretur facies aqua frigida; & spiritus
Salis Armoniaci fortissimus naribus admoveatur, &c.

C A P U T XVII.

De Inappetentia & Nausea, seu cibi Fastidio.

1. *Inappetentia & Nausea est depravata ventriculi fermentatio.*

2. *Causa* (plerumque) est vel bilis præternaturalis,
vel visciditas pituitosa in plicis ventriculi latitans,
vel admixta ejus proprio fermento; vel denique viti-
um inest liquori glanduloso fermentationi adaptato.

Causa Accidentale: forent, vel abusus sex rerum non-
naturalium, morbi alii prægressi (veluti febres, à qui-
bus sanguis depravatur, &c.) vel defectus fermenti vi-
talis: & quandoque etiam oritur ex consensu aliarum
partium, ut cerebri, uteri, &c. Vel ex quodam acci-
dente quo Spiritus Animales exagitat.

3. Si in initio morbi contingat, res non aded peri-
culi plena est, ac si in declinatione; si Chronicorum
morborum confortium ambiat, in deterius vergit; &
pejus se haber in pueris quam in adultis.

4. Pro *Curatione*, primo Emeticum levius conductit
(ad illud eliminandum quod fermentum vitiat) &
deinde si quid biliosum in culpa sit, stomachica una
cum acidis temperatiōribus convenient, ex. gr.

R. Spir. Salis Dulc. Effent. M-nth. Absint. Elixir. Propriet.
Baracel'ssa. ʒj. Aq. Cinam. ʒj. Misce Dosis ʒj. Iepius. Vel.

G

R. Xin

C A P U T XVII.

34
24. *Tinct. Nucis Moctat. Piperis aa. 3j. Spir. Sal. 3j.*
M. Dosis gutt. xxx. Absynthium & semina Carminativa addantur cerevisiae ordinariae, quae pro omnibus vehiculis inservire possunt.